Ofício Vereador Nº 1034/2017
São Roque, 22 de novembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar a contenção e retirada de infestação de pombos nas escolas Professor Gualberto Rodrigues de Araújo, no bairro do Carmo e Escola Iracema Villaça.

Tal solicitação se faz urgente e necessária, visto que a infestação de pombos nas referidas escolas está prejudicando o uso de áreas das escolas por parte dos alunos, podendo ainda vir a causar doenças, provocadas pelas fezes dos pombos, motivo pelo qual, este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO
MD. Diretor do Departamento  de Educação da Prefeitura de

São Roque – SP

C/C

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE MARQUES SILVEIRA

MD. Chefe do Centro de Controle de Zoonoses do Município de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/11/2017 - 11:02 6155/2017